
Sbor Církve bratrské v Opavě 10.březen 2024

Jsme dobří správci vinice?  
Antonín Prokůpek, Mar 12, 1-12

Začal k nim mluvit v podobenstvích. Naším uším nezní 
tahle věta neobvykle. Jsme zvyklí, že Ježíš používá 
podobenství. Přirovnání, obrazy. Vypráví příběhy 
vymyšlené nebo skutečné, které mají přiblížit Boží 
království. My se máme dovtípit, že Boží vláda není zas až 
tak  daleko, jak by se mohlo zdát. Boží vliv, Boží kralování 
je docela blízko, ve všedním dni je můžeme vidět. Jen si 
všimnout, že číhá za obyčejnými událostmi, kde jde o 
lásku, o pravdu, o lidskou sounáležitost, o důvěru vůči 
Stvořiteli. Uprostřed všedních dnů se ukáže  setkání s 
Bohem. A aby si lidé všimli, začal k nim mluvit v 
podobenstvích. 
1. Víš jaký podíl máš z vinice odevzdat  ?  
2. vidíš v podobenství sebe ?  
3. Dokážeš vidět Boží království uprostřed všedních dnů ?  

—————————————————————————————
—————————————————————————————
—————————————————————————————
———————————————————————————.

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Program týdne 

Pondělí, 18:00- členská diskuze- 
Prožívat    

Úterý, středa 15:00-18:00- 
brigáda v bytě kazatele 

středa, 18:00 mládež Oasis  

Čtvrtek 18:00- členská diskuze- 
Předávat 

Pátek 16:00-dorost Lavina 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle,9:30,Bohoslužba ,                                      
kázání: Jaroslav Pokorný, vedení: 
Patrik Jantošík 

Termínový výhled 

17.3 členská diskuze 15:00      
19.3 členská diskuze 18:00.    
13.4 sborová jarní brigáda    

Sleduj kázání na Spotify! 

Příspěvek  na účet sboru, na 
rekonstrukci bytu kazatele, 
kanceláře a besídek posílej s  
poznámkou:  „Rekonstrukce“. 

Přihlašujte se prosím k osobní 
pastoraci u bratrů 
Starších.  

NEDĚLNÍK 
„Kámen staviteli zavržený stal se kamenem úhelným.“(Mar 12,10)

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz


Sbor Církve bratrské v Opavě 10.březen 2024

Brigáda v bytě kazatel 
Kdy: 12. a 13. 3. vždy od 15:00 do 20:00 hod  
Co nás čeká: 
- zavěšení dveří 
- nátěr rozvodů topení 
- čištění a nátěr radiátorů 
- úklid (vysávání a čištění podlah, oken) 
- lepení podlahových lišt 
Prostě práce se najde pro každého. Přijít můžeš kdykoli v uvedeném čase. Sebou doporučujeme vzít 
oblíbené náčiní na úklid. 
Kontakt: Honza Čmelík, Honza Kubíček, Martin Gebauer, Štěpán Carbol

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

 

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

	Program týdne
	Termínový výhled
	Jsme dobří správci vinice?

